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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 1000/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Muharrem Shala kryesues, Xhevdet Abazi dhe Rafet Haxhaj, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Lévizja Vetévendosja (LVV) dega
n€ Prishtin€, paraqitur kundér Ilir Fazliut nga komuna e Prishtings, pér shkak t&
parregullsive gjaté procesit zgjedhor t& raundit t& dyté gjaté zgjedhjeve lokale, n& seancén e
panelit t& mbajtur me 04.12.2013, mori kétg:

VENDIM
Refuzohet si e pabazuar ankesa e Lévizjes Vetévendosja (LVV) dega né Prishting.
Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé mé daté 02.12.2013, nga ana e subjekti politik LVV
dega n& Prishting, né t& cilén theksohet se me daté 01 dhjetor 2013 rreth orés 11:00 né&
shkollén “ Gjergj Fishta” , né qendrén e votimit numér 1917e njé votuese me emrin
Mendohie Deda e cila ka qen€ e shoqéruar nga nipi Altrin Hasani, kang parg njs
person emrin e t& cilit e kemi zbuluar mé pas ai ishte Ilir Fazliu, i cili ka dhén& nj&
votuesi 5 euro haptazi duke théné edhe t& tjeréve t& pranishém se kétu votohet pér
LDK-né.

Veprimi i Ilir Fazliut pérbén shkelje t& Kodit Penal t& Kosovés 214, 215 par.1 dhe 4
me ang t& cilit ndéshkohet kushdo qg jep pérfitim nj& personi me qéllim q& t& ndikojé
at€ person pér t€ votuar nj& person t& caktuar.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoj ankesén gjeti se:

Ankesa &shté e pabazuar

Nga déshmit e ofruara si prové t& cilat gjenden n& shkresat e 1éndés nuk ka prova t&
mjaftueshme g€ do t’i bénim t& besueshém pretendimet ankimore t& ankuesit &€ LVV
dega n& Prishtin€. Mirpo pretendimet ankimore t& késaj natyre jané t& pabazuara,
pasiq€¢ déshmité e ofruara nuk jang t& pérgjithshme dhe jané t& paqarta dhe t& cilat
nuk mund t€ vértetohen.



PZAP-i, konstatoi se pretendimet ankimore nuk q&ndrojné sepse nuk ka ofruar asnj&
prové€ dhe déshmi bindése q& &shté béré njé shkelje e tillg,prandaj n& kuptim t& nenit
118 paragrafi 1 t& LZP-s&, si dhe neni 3.6 pika c)té Rregullorés sé¢ PZAP-i lidhur me
ankesén e lartépermendur u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Anr. 1000/2013 még datén 04.12.2013
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Késhillé Juridik:

Ndaj kétij vendimi mund t€ paraqitni ankesé né Gjykatén Supreme t& Republ 1ke§i~;§>e'k5ésqu,s mbreng@ ’
ting Eg

24 ( njézetekatér Jor€ nga moment i marrjes s& vendimit nga PZAP-i.
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